
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500191

191

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - CCL/SEGOV/PMM. I.D 891145.

Com base nas informações constantes nos autos do Processo Administrativo Nº
1141/2021 SEMSA/PMM, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 -
CCL/SEGOV/PMM. I.D 891145. O objeto da presente licitação é AQUISIÇÃO PARA CO M P R A
POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP - POR MENOR PREÇO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/SEMSA/PMM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. E no parecer do Procurador Geral deste Município,
considerando que foram observados os princípios da Legalidade, Moralidade Administrativa
e do devido processo legal, HOMOLOGO todos os atos administrativos praticados pela
Central de Compras e Licitações, para que produzam os efeitos legais e, por conseguinte a
contratação das empresas:

Darkler R Araujo - Me - Cnpj 28.491.434/0001-50. Valor Global dos Itens
Contratados R$ 1.040.578,72.

F.B Moreira Eireli - Me - Cnpj 24.010.212/0001-18. Valor Global dos Itens
Contratados R$ 39.590,00.

A N Gomes - Eireli (Ctn Comercio & Serviços) - Cnpj 34.642.561/0001-06. Valor
Globaldos Itens Contratados R$ 678.521,82.

A. Salomão de Almeida - Me (Alem da Lenda Papelaria) - Cnpj 04.437.177/0001-
00. Valor Global dos Itens Contratados R$ 554.705,64.

Amapa Com. e Serviços Eireli - Me - Cnpj 29.649.962/0001-58. Valor Global dos
Itens Contratados R$ 181.160,88.

Macapá-AP, 3 de janeiro de 2022.
ALESSANDRA COELHO REIS

Subsecretária de Assistência à Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - CPL/SEGOV/PMM

Processo nº 3401.0683/2021 - SEMOB/PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na área de engenharia para executar construção de estrutura de exposição
de especies aquaticas no Bioparque da Amazonia No Municipio de Macapá-AP.
Data: 21 de Janeiro de 2022.
Hora da Abertura: 09h30mm (Horário local)
Local da sessão: Sala de certames da SEGOV/PMM, localizada na Av. Pedro Américo, nº 54,
térreo, Laguinho, Macapá - AP. O Edital e seus anexos poderão ser adquirido na CPL por
meio magnético (pen drive). O interessado deverá trazer carimbo com CNPJ e pen drive
para a retirada na CPL/SCC/SEGOV, localizada no endereço acima citado de segunda a sexta
feira, das 08:00hs às 14:00hs.
.

Macapá - AP, 4 de janeiro de 2022.
JABISON CORREA RODRIGUES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-CPL/MACAPATUR

O Instituto Municipal de Turismo - MACAPATUR, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, realizará no dia 19/01/2022, às 14h (horário de Brasília), Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, de nº 1/2022- MACAPATUR, menor preço por Lote, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO E PRODUÇÃO
DE EVENTOS E CORRELATOS, sob demanda no Município de Macapá, afim de atender as
necessidades dos eventos culturais e artísticos realizados e/ou promovidos pelo
MACAPATUR, bem como inaugurações, shows e seminários realizados pela Prefeitura
Municipal de Macapá. O edital está disponível para os interessados no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. A Pregoeira e Equipe de Apoio se colocam a
disposição dos interessados para esclarecimento e dúvidas sobre o referido certame, no
horário normal de expediente das 08 ás 13h ou pelo e-mail:
cpl.macapatur2020@gmail.com ou fone (96) 98143-0074.

Macapá-AP, 3 de janeiro de 2022.
HOSANA RODRIGUES ARRUDA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - CPL/SEMOB/PMM

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Macapá
instituída pela Portaria nº 57/2021, torna publico para o conhecimento dos interessados a
ANULAÇÃO da Tomada de preços nº 6/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na area de engenharia para executar construção de estrutura de exposição
de especies aquaticas no Bioparque da Amazonia No Municipio de Macapá-AP, pois a
mesma foi considerada REJEITADA sob o viés financeiro da concedente. Trata-se da
ausência da publicação do Diário Oficial do Estado, não atendendo aos requisitos de meio
de publicidade previstos no art. 21 da lei n° 8.666/93.

A anulação pode ocorrer a qualquer tempo do processo licitatório, a partir do
início da fase externa. Quando for verificada a ocorrência de qualquer ilegalidade, que não
possa ser suprida sem prejuízo das partes, deve ocorrer a anulação de acordo com o Art.
49 da Lei 8.666/93.

Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pela ANULAÇÃO da referida Tomada
de Preços.

Macapá - AP, 4 de janeiro de 2022.
JABISON CORREA RODRIGUES

Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 85/2021-SEMOB/PMM. Carta Convite nº 12/2021-CPL/SEGOV/PMM,
Empresa: COELHO BRITO EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ 19.959.397/0001-71, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para executar construção de passarela em area de
ressaca na AV. PIAUÍ. Vigência: 02 (dois) meses, contados da data de 30/12/2021 e
encerramento em 28/02/2022, Prazo para execução: 30 (trinta) dias corridos, contados a
partir da data de emissão da Ordem de Serviço. Valor: R$253.509,07 (duzentos e cinquenta
e três mil, quinhentos e nove reais e sete centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 084/2021- SEMOB/PMM. Convite n° 21/2021-CPL/SEGOV/PMM. Empresa:

R. SOTERO DA COSTA EIRELI-ME, CNPJ09.303.804/0001-34, Objeto: Contratação de

empresa na área de engenharia para executar serviços de reforma de abrigos diversos

para passageiros. Vigência: 04 (quatro) meses, contados da data de 30/12/2021 e

encerramento em 30/04/2021. Prazo para execução: 60 (sessenta) dias corridos,

contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviço. Valor: R$322.369,99

(trezentos e vinte e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e nove

centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 10/2021-CPL/SCC/SEGOV

A prefeitura de Macapá através da SEMOB, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa: G. C. PALHETA

EIRELLI, CNPJ 30.844.725/0001-27, Valor: R$325.047,65 (trezentos e vinte e cinco mil,
quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MOBILIDADE URBANA DOS BAIRROS LIBERDADE,
FAZENDINHA INFRAERO I, MARABAIXO E PACOVAL.

II - HOMOLOGAR o julgamento proferido pela CPL/CCL/SEGOV/PMM.

Macapá-AP, 27 de dezembro de 2021.
CÁSSIO CLEIDSEN RABELO CRUZ

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 12/2021-CPL/SEGOV/PMM

A Prefeitura de Macapá, através da SEMOB, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa: COELHO BRITO

EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ 19.959.397/0001-71, Valor: R$253.509,07 (duzentos e
cinquenta e três mil, quinhentos e nove reais e sete centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE PASSARELA EM AREA DE
RESSACA NA AV. PIAUÍ.

II - HOMOLOGAR o julgamento proferido pela CPL/CCL/SEGOV/PMM.

Macapá-AP, 29 de dezembro de 2021.
CÁSSIO CLEIDSEN RABELO CRUZ

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 1/2022 SEMAD/PMPBA Eletrônico nº 53/2021 - CPL/P M P BA
Processo: 25.058/2021-SEMAD/PMPBA; Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
53/2021 - SEMAD/PMPBA; Objeto: Contratação, de empresa especializada no fornecimento
de material de consumo - combustíveis, por meio de pregão eletrônico, para atendimento
dos veículos próprios e locados, das secretarias Municipais de Administração, Saúde,
Educação, Assistência e outras unidades, ou seja, Gabinete, Coordenadorias, Institutos,
Fundações, Controladoria, Corregedoria, Procuradoria, Guarda Civil Municipal, que
compõem a estrutura da Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Detentor da
Ata: Empresa Vencedora: J.B CERQUEIRA & CIA LTDA - EPP, CNPJ n°. 04.143.425/0001-00 -
Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da Publicação no DOU; Data de Assinatura:

04/01/2022. Valor Total registrado: LOTE 01 R$ 7.691.684,16 (sete milhões seiscentos e
noventa e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos) - LOTE 02 R$
417.476,16 (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezesseis
centavos) - LOTE 03 R$ 1.357.704,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil,
setecentos e quatro reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 53.2021 - CPL/PMPBA

Nos Termos do Artigo 38, Inciso VII, Bem Como No Artigo 43, Inciso Vi da Lei
N° 8.666/1993 e Art. 4º Xxi da Lei 10.520/2002, Homologo O Procedimento Licitatório
Referente Ao Pregão Eletronico SRP N° 053/2021-CPL/PMPBA - Processo Administrativo Nº:
25.058/2021 - SEMAD/PMPBA - OBJETO: Contratação, de empresa especializada no
fornecimento de material de consumo - combustíveis, por meio de pregão eletrônico, para
atendimento dos veículos próprios e locados, das secretarias Municipais de Administração,
Saúde, Educação, Assistência e outras unidades, ou seja, Gabinete, Coordenadorias,
Institutos, Fundações, Controladoria, Corregedoria, Procuradoria, Guarda Civil Municipal,
que compõem a estrutura da Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos: Empresa
Vencedora: J.B CERQUEIRA & CIA LTDA - EPP, CNPJ n°. 04.143.425/0001-00 - Valor
Adjudicado: LOTE 01 R$ 7.691.684,16 (sete milhões seiscentos e noventa e um mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos) - LOTE 02 R$ 417.476,16
(quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos) -

LOTE 03 R$ 1.357.704,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e
quatro reais). HOMOLOGO, o presente certame.

Pedra Branca do Amapari, 4 de janeiro de 2021.
ELIZABETH PELAES DOS SANTOS

Prefeita
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - CPL/PMPBA

P.A N° 20.422/2021 - SEMAD/PMPBA, OBEJETO: O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Expediente para atender as
demandas das secretarias: SEDUC, SEMAH, SEMAB, SEMAR, SEMAD, GAB SEINC E SEM U F,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ABERTURA DAS PROPOSTA: 17/01/2022 - 08:00. INICIO DA DISPUTA: 01/01/2022 -
15H00MIN. ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: No endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br Licitação n° 910828 a partir das 08:00 do dia 05/01/2022 até as 08:00 do dia
17/01/2022. Informações através do endereço eletrônico: cpl02.ap.pmpba@outlook.com

Pedra Branca do Amapari-AP, 4 de janeiro de 2022.
MATEUS OLIVEIRA TEIXEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 185/2021-PMPG. Oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-PMPG Objeto:
Aquisição e prestação de serviços de instalação de iluminação pública solar em led na orla
do município, Praça Wilson Raimundo Cruz da Silva, Subestação e Parte Externa da
Prefeitura Municipal de Porto Grande - AP. Contratada: KRG COMERCIO E IMPORT AÇ ÃO
LTDA, CNPJ Nº 07.946.002/0001-17, no valor global de R$ 114.886,00 (Cento e quatorze
mil, oitocentos e oitenta e seis reais). O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento
e oitenta) dias, a contar de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021 - CPL/PMT

Processo nº 2590.029/2021 - SEMAPAC/PMT.
A Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho/AP, por intermédio de seu Pregoeira,

torna público que a licitação realizada no dia 28/12/2021 às 09h00, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 006/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS, (CALCÁRIO E
ADUBOS QUÍMICOS), PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E
ABASTECIMENTO - SEMAPA/PMT, PARA ATENDER A DEMANDA DE 300 AGRICULTORES DO
MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO, NO CULTIVO DA MANDIOCA, em conformidade com as
condições, especificações e quantitativos descritos no Edital e seus anexos, não havendo
propostas validas no processo licitatório em epigrafo, sendo declarado FRAC A S S A D O.

Tartarugalzinho, 4 de janeiro de 2022.
FRANCISCO SANTOS MORAIS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-05T00:37:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




